
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ADA NEGRI” 

Via Don Milani 4 - 20086 MOTTA VISCONTI (MILANO) 

Tel./Fax02.90000266 
E- mail :  miic872009@istruzione.it - miic872009@pec.istruzione.it 

www.icmottavisconti.edu.it 

C.F. 90015610158 – C.M. MIIC872009 

  

 

1 

 

Determina n. 91        Motta Visconti, 16 novembre ’22 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI DISTRIBUTORI  

AUTOMATICI BEVANDE E PRODOTTI ALIMENTARI PRECONFEZIONATI 

CIG N. Z30389C32B 

 

VISTO il Decreto del presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e seguenti; 

VISTO  ll D.I. n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107” sottoscritto il 28 agosto 2018, entrato in vigore il 17.11.2018; 

CONSIDERATO          che l’art. 36 comma 2 lettera a) del Codice prevede l’affidamento diretto sotto la soglia di    
          40.000,00 euro; 
  
VISTO                         il regolamento d’Istituto, contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale 

da parte del Dirigente Scolastico, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n 8 del 4 

marzo 2019; 

 
CONSIDERATO              necessario garantire al personale dei plessi dell’istituto un servizio di erogazione di bevande 

calde e fredde, di snack mediante distributori automatici; 
 
RITENUTO                   pertanto di procedere per la concessione del servizio in oggetto, ai sensi degli artt. 30, c.1 E 

36  c. 2 lett. b) e 164 e succ.del D.Lgs 50/2016, nel rispetto dei principi di economicità, 
efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza  e libera concorrenza;  

                                      

 

DETERMINA 

 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2  

Di avviare una procedura aperta con pubblicazione di un bando di gara sul sito istituzionale, per acquisire offerte per 
il servizio di distribuzione bevande e snack per i plessi dell’Istituto Comprensivo “Ada Negri” di Motta Visconti. 
 
Art. 3 

Di stabilire che il bando sia pubblicato nella sezione di Amministrazione Trasparente del sito istituzionale 
www.icmottavisconti.edu.it 
. 
 

MIIC872009 - A9B4169 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005247 - 16/11/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da ANTONIETTA BIANCO



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ADA NEGRI” 

MOTTA VISCONTI (MILANO)   

 

2 

 

 

Art. 4 

Di demandare ad una commissione la valutazione delle offerte pervenute 
 
 

Art. 5  

Di adottare quale criterio di scelta del contraente l’offerta economicamente più vantaggiosa, secondo i criteri stabiliti 
nel citato bando. 
 
Art. 6 

Ai sensi del nuovo Regolamento Europeo GDPR 679/2016, di nominare come Responsabile del Procedimento il 
Direttore SS.GG.AA. Laura Gilardi. 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

          Dr.ssa Antonietta Bianco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/lg 

MIIC872009 - A9B4169 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005247 - 16/11/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da ANTONIETTA BIANCO


		2022-11-16T14:25:42+0100
	ANTONIETTA BIANCO




